
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
S10 E AQUISIÇÃO E LUBRIFICANTES EM GERAL PARA ATENDER A DEMAN-
DA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, 
SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL COM PARTICIPAÇÃO DA SE-
CRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Abertura: 16/02/2023 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m 
às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902320

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220213, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Tomada de Preços TP001/2022 - ODAIR HAHN LTDA 
- Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva de pontes estaqueadas de madeira em diversas 
regiões da zona rural do Município de São Felix do Xingu atendendo e a Se-
cretaria Municipal de Obras. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura 
do Contrato: 21/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902332

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220331, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Concorrência Pública CP001/2022 - ROMA CONS-
TRUÇÕES & TRANSPORTES LTDA - Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS COM OBRAS DE ARTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
FELIX DO XINGU -PA, ATRAVÉS DO CONVENIO N.º 910866/2021, ENTRE 
O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL- MDR E O MUNICIPIO 
DE SÃO FELIX DO XINGU. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura 
do Contrato: 16/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902326

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220332, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Concorrência Pública CP001/2022 - TOCANTINS LTDA 
- Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM OBRAS DE ARTES 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU -PA, ATRA-
VÉS DO CONVENIO N.º 910866/2021, ENTRE O MINISTÉRIO DO DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL- MDR E O MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO XINGU. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 
01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902327

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220333, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Concorrência Pública CP001/2022 - A.S. DE C. PIRES 
CONSTRUCOES EIRELI - Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
COM OBRAS DE ARTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO 
XINGU -PA, ATRAVÉS DO CONVENIO N.º 910866/2021, ENTRE O MINIS-
TÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL- MDR E O MUNICIPIO DE SÃO 
FELIX DO XINGU. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Con-
trato: 16/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902329

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20210344, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Tomada de Preços TP005/2021 - ODAIR HAHN 
LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PON-
TE ESTAQUEADA DE MADEIRA EM DIVERSAS REGIÕES DA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU- PA. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. 
Data de Assinatura do Contrato: 21/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902330

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230034 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2023 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: INFRABEL ASSESSORIA E PROJETOS LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSULTORIA PARA REGULARIZAÇÃO DO AERÓDRO-
MO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU (SNFX) JUNTO A ANAC 
E PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS E APROVAÇÃO JUNTO AO COMANDO 
DA AERONÁLTICA DO PLANO BASICO DE ZONA DE PROTEÇÃO DO AERÓ-
DROMO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU (SNFX), PARA OPERAÇÃO 
VISUAL DIURNA. PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. 
Vigência: 25/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 74.800,00 (setenta 
e quatro mil, oitocentos reais) - Data da Assinatura: 25/01/2023

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902324

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VASI-
LHAME COMPLETO DE GÁS, RECARGA DE GÁS 13KG, VASILHAME COM-
PLETO DE ÁGUA MINERAL 20LTS E RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20LTS, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO 
AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. Abertura: 28/02/2023 às 09 h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 902322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2023-003

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Aquisição de peças para veículos leves e pesados. Data, Hora, 
Local: 16/02/2023 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São 
Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e infor-
mações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao 
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no 
portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.
pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 03 de fevereiro de 2023. 
Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2023-004

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Data, Hora, Local: 
20/02/2023 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geral-
do do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: 
Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interes-
sado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da 
transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br 
e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. 
São Geraldo do Araguaia - PA, 03 de fevereiro de 2023. Pregoeiro - 
Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2023-005

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa 
e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. 
Data, Hora, Local: 21/02/2023 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitu-
ra Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para 
download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeral-
dodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 03 de fevereiro 
de 2023. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 902333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - 020/PMS/2022
0001-CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, TAMANHO MINI-

mailto:licitação.pmsfx@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
mailto:licitação.pmsfx@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes

